Adjudicacién Simplificada N° 026-2025-GRL/OEC-1
"Contratacion del servicio a todo costo para la actividad de mantenimiento de infraestructura educativa para instituciones educativas de la
provincia de Cajatambo mediante la habilitacion de médulos prefabricados”.

ACTA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2025-GRL/OEC-1

CONTRATACION DEL SERVICIO A TODO COSTO PARA LA ACTIVIDAD DE MANTENIMIENTO
DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA PROVINCIA

DE CAJATAMBO MEDIANTE LA HABILITACION DE MODULOS PREFABRICADOS

En Huacho, a las 10:00 horas del dia veintiiin (21) del mes de mayo del afio 2025, el Servidor del
Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, de la Entidad, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-
2025-GRL/OEC-1, para la “Contratacion del servicio a todo costo para la actividad de mantenimiento
de infraestructura educativa para instituciones educativas de la provincia de Cajatambo mediante la
habilitacién de modulos prefabricados”; el sefior Victor Alfonso Aroni Cafiari, procede a determinar lo
siguiente:

La presente actividad es la verificacion de presentacion de ofertas al procedimiento de seleccion del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

Fecha de registro en el

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razon Social procedimiento Estado
1 |20610291784 | NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C. 2025-04-22 12:30:30.0 | Valido
2 |20445387925 | COMERCIALIZACION SOL Y MAR E.L.R.L. 2025-04-22 14:51:32.0 | Valido
3 | 20606742933 CS:'(/)\r-\lCS‘TRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS ANTAPA 2025-04-22 15:24:32.0 | Valido
4 | 20609005727 | ANDEROS INGENIEROS S.A.C. 2025-04-22 19:19:50.0 | Valido
5 |10706636965 | FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 2025-04-23 00:30:27.0 | Valido
6 | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2025-04-23 08:29:51.0 | Valido
7 |20561312568 | DRYWALLCOHL E.I.R.L. 2025-04-23 08:51:09.0 | Valido
8 | 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS 2025-04-23 08:54:12.0 | Valido
9 |20600794770 | EDIFATEL S.A.C. 2025-04-23 09:05:10.0 | Valido
10 | 20552596405 | A & N GROUP S.A.C. 2025-04-23 11:01:26.0 | Valido
11 | 20601080436 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO E.LL.R.L. 2025-04-23 11:26:47.0 | Valido
12 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2025-04-23 12:42:12.0 | Valido
13 | 10438232121 | SOTO QUILCA FREDY 2025-04-23 12:48:50.0 | Valido
14 | 20602244777 | FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORAE.I.R.L. 2025-04-23 12:49:34.0 | Valido
15 | 20608578944 | VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 2025-04-23 12:50:57.0 | Valido
16 | 20553983569 | CONSTRUCTORA CALDERON & PAICO S.A.C. 2025-04-23 15:24:29.0 | Valido
17 | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S A.C. 2025-04-23 15:43:30.0 | Valido
18 | 20611344504 | GRUPO MOBAK S.A.C. 2025-04-23 16:45:36.0 | Valido
19 | 20603634510 | PROSER GROUP S.A.C. 2025-04-23 18:33:16.0 | Valido

20 | 20601218268 | LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C. 2025-04-23 19:56:21.0 | Valido
21 | 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S A.C. 2025-04-23 21:13:06.0 | Valido
22 | 20602808964 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-24 11:02:47.0 | Valido
23 | 20522371492 | IRLUC E.l.R.L. 2025-04-25 08:43:02.0 | Valido
24 | 20609391082 | CORPORACION VISAPLAST SA.C 2025-04-25 09:44:34.0 | Vdlido
25 | 20601293588 | TUBOS Y CONEXIONES VISAPLAST S.A.C. 2025-04-25 09:50:52:0 | Valido
26 | 20600370805 | EAC INGENIEROS CONSULTORES E.IL.R.L. 2025-04-25 14:16:26.0 | Valido
27 | 10200778141 | BERAUN MELGAREJO LUIS ALBERTO 2025-04-25 20:06:29.0 | Valido
28 | 20610762752 | CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA E.I.R.L. 2025-04-25 20:55:59.0 | Valido
29 | 20520577018 | ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-04-26 00:11:32.0 | Valido
30 | 20504342574 | SERVICIOS INTEGRALES MARITIMOS S.A. 2025-04-26 01:19:31.0 | Valido
31 | 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 2025-04-26 12:15:18.0 | Valido
32 | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2025-04-26 17:48:55.0 | Valido
33 | 20610369961 | GRUPO C & G PERUANA S.A.C. 2025-04-26 21:07:45.0 | Valido
34 | 20601483085 | ALTERNATIVA INDUSTRIAL E.ILR.L. 2025-04-27 15:14:48.0 | Valido
35 | 20606208309 | THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-27 15:15:11.0 | Valido
36 | 20613921002 | C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-04-27 18:49:52.0 | Valido
37 | 20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.L.R.L. 2025-04-28 09:02:46.0 | Valido
38 | 20602253768 | "SVIMULT S.A.C." 2025-04-28 22:58:44.0 | Valido
39 | 20609066301 | VEGA P & D SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2025-04-28 23:04:19.0 | Valido
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40| 20568348347 | GRUPO VICA CONSTRUCCIONES E.LR L. 2025-04-29 00:07:29.0 | Valido
41 | 20606113731 | E & T CONSULTING SOLUTIONS SAC. 20250429 12:44:56.0 | Valido
42 | 20608239037 | Sraix O EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS | 50550429 15:21:55.0 | Valido
43 | 10415662691 | FIGUEROA LIZARBE MICHAEL ABEL 2025-04-29 17:29:08.0 | Valido
44 _| 20603660707 | CONCONSPERU E.IR L 2025-04-29 21:51:23.0 | Valido
45 | 20477629793 | CONSTRUCCIONES Y MINERIA OLEMAR SAC. 20250429 23:03:48.0 | Valido
46_| 20608925482 | GRUPO MORADO S A C 2025-04-29 23:30:15.0 | Valido
47 | 20603155611 | HHC CONTRATISTAS GENERALES SAC. 20250429 23:36:14.0_| Valido
48 | 20610893342 | CONSTRUCTORA ESNAIDER E INGENIERIA E.LR L. 2025-04-30 21:24:37.0 | Valido
49 | 10770871731 | SANCHEZ MEZA ALEJANDRA KATHERINE 2025-05-01 07:52:04.0 | Valido
50 | 20603469578 | CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES S A C. 2025-05-01 23:15:38.0 | Valido
51 | 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20250502 16:37:28.0 | Valido
52 | 20601206481 | DY > MAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES 2025-05-02 16:55:47.0 | Valido
53 | 20612200140 | SIMAA NEGOCIOS SAC. 20250502 19:18:38.0 | Valido
54 | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-05-06 17:56:08.0 | Valido
55 | 20600395905 | COMPARIA SAWA S A C. 2025-05-06 23:40:18.0 | Valido
56 | 10402211313 | CORPUS VILLARROEL ERICK FRANCIS 2025-05-07 16:11:52.0 | Valido
57 | 20601206103 | SOLUCIONES ROJAS OBISPO SAC. 20250507 17:36:00.0_| Valido
58 | 20552911360 | LUNA SERVICIOS GENERALES SAC 2025-05-07 20:01:50.0 | Valido
59 | 20571268508 | ECOMPECC ASOCIADOS SR.L. 2025-05-07 20:10:39.0 | Valido
60_| 10101748419 | VILLARROEL ALARCON OSCAR 20250507 21:29:14.0 | Valido
61 | 20602856560 | PRESUPUESTO Y OBRAS E.IRL. 2025-05-07 21:31:28.0 | Valido
62 | 20608227505 | SMART GROUP CJ7 SA.C 2025-05-07 23:32:19.0 | Valido
63 | 20603234279 | AGRIBUSINESS CHEST SAC. 2025-05-07 23:38:25.0 | Valido

El OEC procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las ofertas
presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacién y calificacion, conforme
a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han presentado oferta, se
encuentren debidamente registrados como participantes, se detalla:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Facha de %':;entadén y
1 20602244777 | FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.IL.R.L. 08/05/2025 23:58:00
2 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 08/05/2025 23:51:41
3 20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.[LR.L. 08/05/2025 23:34:43
4 20600395905 | COMPANIA SAWA S.A.C. 08/05/2025 22:47:38
5 10402211313 | CORPUS VILLARROEL ERICK FRANCIS 08/05/2025 21:56:56
6 20552911360 | LUNA SERVICIOS GENERALES SAC Borrador no enviado

QOBIER
2.9 0

Acto seguido en aplicacion de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°® 344-2108-EF, se procede a
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

—

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedié a evaluar la documentacion de presentacion obligatoria de los postores que presentaron
su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccidén especifica de las bases para su admisibilidad,
encontrando las siguientes observaciones:

POSTOR: FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.l.R.L.

El OEC ha verificado que en las Declaraciones Juradas de los Anexos 1, 2, 3, 4 y 6 el postor ha
sefialado como proceso de seleccién a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2025-GRL/OEC;
asimismo, en el Anexo N° 3 y 6, sefiala que los servicios se realizara en la provincia de CANTA,
siendo en la provincia de BARRANCA el servicio a ejecutarse, por lo que existe informacién inexacta
y/o incongruente en la oferta del postor. El OEC precisa que, es notorio que el postor ha presentado
una oferta que no corresponde al presente procedimiento de seleccion, por lo que es responsabilidad
de los postores presentar sus ofertas acorde a lo requerido en las Bases Integradas. Por lo expuesto,
el postor NO CUMPLE con las condiciones exigidas para la admisién de la oferta, se considera a su
oferta como NO ADMITIDA.
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POSTOR: LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. .
El posterseumple-come presentacion de los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: TOP EMPRESARIAL E.l.R.L. o
E! postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: COMPANIA SAWA S.A.C.

El OEC precisa que, en el Numeral 1.6 de la Seccién General de las Bases Integradas se establece:
"FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS. Las declaraciones juradas, formatos o formularios
previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor... No
se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto". De la revision de los Anexos N° 1, 2, 3,4y 6,
se verifica que el postor ha pegado una imagen como firma y no una firma manuscrita, contraviniendo
lo sefialado en el Numeral 1.6 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Integradas del
procedimiento de seleccion y lo regulado en el Articulo 59° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. Por lo expuesto, el postor NO CUMPLE con las condiciones exigidas para
la admision de la oferta, se considera a su oferta como NO ADMITIDA.

POSTOR: CORPUS VILLARROEL ERICK FRANCIS
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: LUNA SERVICIOS GENERALES S.A.C

El OEC ha verificado que el postor no ha terminado de registrar y publicar su oferta ante el SEACE, ya
que se encuentra en estado BORRADOR NO ENVIADO, se precisa que es responsabilidad de los
postores el registro y publicacién de las ofertas dentro de los plazos establecidos en el cronograma.
Por lo expuesto, el postor NO CUMPLE con las condiciones exigidas para la admision de la oferta, se
considera a su oferta como NO ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado: '

FACTORES DE EVALUACION
el Bonificaci |Bonificacion

PRECIO PRESTACION DEL PUNTAJE ORDEN DE

Ne POSTOR TOTAL n 5% por 10% por’
(M ax. 60 puntos) (MISX.E‘R;IIFCHIHOID’) = MYPE Golindancia TOTAL PRELACION

Oferta Pje Oferta Pje b5

1 |LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. $/. 55,000.00 60.00 15D.C. 40 100.00 5.00 0.00 105.00 PRIMERO
2 |CORPUS VILLARROEL ERICK FRANCIS S/. 59,985.50 55.01 15D.C. 40 95,01 4.75 0.00 99.76 SEGUNDO
3 |TOP EMPRESARIAL E.LR.L. S/. 63,810.85 51.72 30D.C. 0 51.72 2.59 0.00 54.30 TERCERO

Por lo expuesto, se procedié a proseguir con los demas actos conducentes de la calificacién de las
ofertas.

3. CALIFICACION DE OFERTAS _

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose los
resultados en Anexo N° 03, adjunto a la presente Acta: i

A continuacion, se procedera a verificar los requisitos de calificacién conforme lo establecido en el
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas, de los postores
que presentaron ofertas al presente procedimiento de seleccidn determinandose lo siguiente:
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DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
ALl A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FORMACION
ACADEMICA CLAVE
RESULTADO
P 51,806 67 ( nta 100
- o |stesr
MYPE 15,5167 {Quince mil
PRELA POSTOR deobraen |CUAtrosientassincuentay uno cor n &7/ 100soles) par I3 var
GlaN lainstalacian, rehatilitacion. remodelaciany/o aitlErassltjetodalRanvacataa)
entigadespiblicas
il
1 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.AC. CUMPLE NO CUMPLE (22.6 meses) CUMPLE (ES MYPE) §/.1,892,451.82 DESCALIFICADO
2 CORPUS VILLARROEL ERICK FRANCIS CUMPLE NO CUMPLE (16.6 meses) CUMPLE (ES MYPE) §/. 120,050,00 DESCALIFICADO
3 TOP EMPRESARIAL E.|.R.L. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE (ES MYPE) S/. 121,000.00 DESCALIFICADO
Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el OEC acuerda lo

siguiente:

o Declarar DESIERTO el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 026-2025-GRL/OEC-1, cuyo objeto es la “CONTRATACION DEL SERVICIO A
TODO COSTO PARA LA ACTIVIDAD DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA PROVINCIA DE CAJATAMBO
MEDIANTE LA HABILITACION DE MODULOS PREFABRICADOS”, al no contar con ofertas
validas al presente procedimiento de seleccién.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.

/«

GOBIERNQ ReglopAl LIMA
@ / ra
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